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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE

Mensagem n° 026/2021
Espigao do Oeste, 2 de margo de 2021.
Senhor Presidente

Encaminhamos, em anexo, o Projeto de Lei, que ABRE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL

@ A0 ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

Senhores Vereadores,

Visa a presente mensagem, submeter a apreciacdo desta Casa Legislativa o incluso
Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no
valor de R$ 408.097,42 (quatrocentos e oito mil noventa e sete reais e quarenta e dois centavos),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Saude SEMSAU, proveniente do Convénio n°
300/PGE-2020, firmado entre Governo do Estado de Rondénia, através da Secretaria Municipal
de Saude SEMSAU, e Municipio de Espigéao do Oeste.

Para dar cobertura ao crédito mencionado a ser aberto sera utilizada como fonte de
recursos: Tendéncia de Excesso de Arrecadagao, proveniente do Convénio n® 300/PGE-2020,
firmado entre Governo do Estado de Rondoénia, através da Secretaria Municipal de Saude
SEMSAU, e Municipio de Espigao do Oeste, no valor de R$ 367.287,68 (trezentos e sessenta e
sete mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos) e Anulagdo parcial de
dotacdo a titulo de contrapartida financeira por parte da Prefeitura do Municipio de Espigdo do
Oeste, o valor de R$ 40.809,74 (quarenta mil oitocentos e nove reais e setenta e quatro
centavos).

Valendo-me da oportunidade, apresento a Vossas Exceléncias, meu renovado aprego e o
reconhecimento do apoio que sempre recebemos dessa veneranda Camara Municipal no
encaminhamento e aprovacdo de projetos transformadores de nosso querido Municipio de
Espigao do Oeste.

Por firn; senhores vereadores, solicitamos por parte desta Egrégia Casa de Leis que este
Projeto de Lei seja apreciado e votado com a celeridade que lhes é peculiar.

Atenciosamente,

Weliton Pereira Campos | amara "J':'sn- de E§figéofcjo Qeste
l'L'.'.'s‘..a / B E S

r'i;JiEl_.Q.g_ h _Q_Q mim

I Recebido por

Prefeito Municipal
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EXCELENTISSIMO SENHOR

VER. ADRIANO MEIRELES

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL,
ESPIGAO DO OESTE ESTADO DE RONDONIA.

Rua R:o Grande do Sul 2800 B. Vista Alegre - Espigao do Oeste/RO - CEP: 76. 9?4-0‘)0 &

Contato: (69)3481 -1400 - Site: www.espigaodooeste.ro.gov.br
o CNPJ: 04.695.284/0001-39

avancaos Documento assinado eletronicamente por Kelly Cristina Amorin Cazula, Procurador do
;;;;m‘f;g: Municipio, em 02/03/2021 as 09:54, horario de Espigdo do Oeste/RO, com fulcro no art. 17 do . '
Srreee Decr °4.474 /08/2020.
wrcsor Documento  assinado  eletronicamente (CD) por Weliton Pereira Campos, Prefeito, em
Assmarun 02/03/2021 as 10:16, horario de Espigdo do Oeste/RO, com fulcro no art. 17 do Decreto n® 4.474

de 28/08/2020.

o ELETROMICA

e L

Referéncia: Processo n® 5-622/2021. Docto ID: 59638 v1

Mensagem 026 de 02/03/2021, assinado na forma do Decreto n® 4.474/2020 (ID: 59638 e CRC: 054FE1B9). : i ! 2/2
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE

PROJETO DE LEIN°_p30 , DE_05__DE MARGO DE 2021.

ABRE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL AO
ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

O PREFEITO DE ESPIGAO DO OESTE, estado de Rondénia, no uso das atribuicdes que

Ihe confere o artigo 60, inciso IV e o artigo 84, § 7°, inciso |, todos da Lei Organica do Municipio;
c/c o artigo 165, § 8°, da Constituicdo Federal,

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir um Crédito Adicional Especial
no valor de R$ 408.097,42 (quatrocentos e oito mil noventa e sete reais e quarenta e dois
centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Saude SEMSAU, proveniente do
Convénio n°® 300/PGE-2020, firmado entre Governo do Estado de Rondénia, através da
Secretaria Municipal de Satide SEMSAU, e Municipio de Espigdo do Oeste.

Art. 2° - Para efeito de contabilizagao do crédito mencionado no art. 1° desta Lei, sera
obedecida a seguinte ordem de classificacao, nos termos da Lei n® 4.320/64.

|. Primeiro Acréscimo

a. PODER: 02 Poder Executivo;

b. ORGAO: 02 07 SEMSAU Secretaria Municipal Satde;
c. PROGRAMA: 10 301 1010 Gestao Publica de Saude;

d. ATIVIDADE: 10 301 1010 4069 Aquisigdo de 37 (trinta e sete) Motocicletas para os
Agentes Comunitarios de Saude;

+e.FONTE DE RECURSO: 0.2.13 Transferéncias de Convénios Saude;

f. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 872/4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente -
R$ 367.287,68 (trezentos e sessenta e sete mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito
centavos).

Il. Segundo Acréscimo
a. PODER: 02 Poder Executivo;

b. ORGAO: 02 07 SEMSAU Secretaria Municipal Saude:

Projeto de Lei 26 de 02/03/2021, assinado na forma do Decreto n°® 4.474/2020 (ID: 59644 e CRC: 584E6A41 ).
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c. PROGRAMA: 10 301 1010 Gestao Publica de Saude:

d. ATIVIDADE: 10 301 1010 4069 Aquisicdo de 37 (trinta e sete) Motocicletas para 0s
Agentes Comunitarios de Saude;

- e. FONTE DE RECURSO: 0.1.00 Recursos Proprios/Exercicio Corrente; b 1 } ‘

L
f. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 873/4.4.90.52 Equipamentos e Material PermarL ente -
R$ 40.809,74 (quarenta mil oitocentos e nove reais e setenta e quatro centavos). '

Art. 3° - Para dar cobertura ao crédito mencionado no artigo 1° sera utilizada a seguinte
fonte de recursos:

I. Tendéncia de Excesso de Arrecadagdo, proveniente do Convénio n° 300/PGE-2020,
firmado entre Governo do Estado de Ronddnia, através da Secretaria Municipal de Saude
SEMSAU, e Municipio de Espigao do Oeste, no valor de R$ 367.287,68 (trezentos e sessenta e
sete mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos). .

Il. Anulagéo parcial de dotagédo, a titulo de contrapartida financeira por parte da Prefeitura

do Municipio de Espigdo do Oeste, o valor de R$ 40.809,74 (quarenta mil oitocentos e nove reais

e setenta e quatro centavos).
a. PODER: 02 Poder Executivo;
b. ORGAQ: 02 11 Coordenadoria Municipal de Planejamento e Orgamento; | B
c. PROGRAMA 99 999 2001 Apoio Administrativo; RIS
d. ATIVIDADE: 99 999 2001 9999 Reserva de Contingéncia; bt |
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.00 Recursos Préprios/Ordinarios;
f. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 733/9.9.99.99.99 Reserva de Contingéncia - R$

40.809,74 (quarenta mil oitocentos e nove reais e setenta e quatro centavos).

Art. 4° - Esta Lei entrara em vigor nesta data.

Palacio Laurita Fernandes Lopes, Espigdo do Oeste/RO, g4 de MARCO de 2021. .

Weliton Pereira Campos

Prefeito Municipal

Laura Guedes Bezerra

Secretaria Municipal de Saude

Projeto de Lei 26 de 02/03/2021, assinado na forma do Decreto n°® 4.474/2020 (ID: 59644 e CRC: 584E6A41). 213
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Fernando Henrique Neves de Souza g 05
Coordenador de Planejamento e Orcamento  Processo. n. _9%0_1 &0&-{

Rua Rlo Grande do Sul, 2800 - B. Vista Aiegre Esplgéo do Oeste/RO - CEP: 76 9?4 000
Contato: (69)3481-1400 - Site: www.espigaodooeste.ro.gov.br
CNPJ: 04.695.284/0001-39

~ Documento assinado eletronicamente por Kelly Cristina Amorln Cazula Procurador do
Municipio, em 02/03/2021 as 09:57, horario de Espigéo do Oeste/RO, com fulcro no art. 17 do
Decreto n°® 4.474 de 28/08/2020.

caon Documente assinado eletronicamente (CD) por Weliton Pereira Campos, Prefeito, em

02/03/2021 as 10:16, horario de Espigéo do Oeste/RO, com fuicro no art. 17 do Decreto n® 4.474

de 28/08/2020.

JAANCADA Documente assinado eletronicamente por Fernando Henrique Neves de Souza, Coordenador
s de Planejamento e On;amento em 02/03/2021 as 10:27, horario de Espigdo do Oeste/RO, com

e fulcro no art. 17 do Decreto n® 4.474 de 28/08/2020.

avancaoa Documento assinado eletronicamente por Laura Guedes Bezerra, Secretaria Municipal de

Mpsk il Satlide , em 02/03/2021 as 17:43, horario de Espigéo do Oeste/RO, com fulcro no art. 17 do

oo Decreto n® 4.474 de 28/08/2020.

Referencia Processo n® 5-622/2021. Docto ID: 59644 v1

Projeto de Lei 26 de 02/03/2021, assinado na forma do Decreto n® 4.474/2020 (ID: 59644 e CRC: 584E6A41).
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\ wi:,,l de Espigho do Oeste
LR - J——
processo. ie_ORO (S04,

S

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE
COOPLAN - COODENADORIA DE PLANEJAMENTO
COOQPLAN - DIVISAQO DE PROJETOS ORCAMENTARIOS

Oficio n° 32/COOPLAN-PROJ.ORCAMEN/2021
Espigao do Oeste/RO, 12 de fevereiro de 2021.

limo(a). Senhor(a)
Prefeitura Municipal de Espigao do Oeste
ESPIGAO DO OESTE/RO

Assunto: Solicita abertura de crédito adicional para Aquisigao de 37 motocicletas.

Prezado Senhor(a),

Apods cumprimenta-la cordialmente, solicitamos que seja realizado os tramites necessarios, com
vistas abertura de crédito para atender ao projeto de AUSIgAO DE 37 (TRINTA E SETE)
MOTOCICLETAS PARA ATENDER OS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE, através de
Convénio firmado entre Governo Estadual, por meio da Secretaria Estadual de Saude, atraves do
Convénio 30/PGE-2020, conforme apresenta documentagéo técnica e esclarecimentos anexos.

Informamos que o valor total do convenio é de R$ 408.097,42 (quatrocentos e oito mil e
noventa e sete reais e quarenta e dois centavos), conforme plano de trabalho em anexo, sendo
R$ 367.287,68 (trezentos e sessenta e sete mil e duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito
centavos) de Repasse financeiro do Governo Estadual e R$ 40.809,74 (quarenta mil e
oitocentos e nove reais e setenta quatro centavos), depositados a titulo de contrapartida pelo
municipio, a ser executado através do orgamento da Secretaria Municipal de Salde, devidamente
qualificado para a realizagdo das agoes.

Na oportunidade, solicitamos para a solicitagdo de abertura de crédito o envio a Camara
Municipal em carater de urgéncia, considerando prazos de execugao do referido Convénio, para
atender aos prazos de execuc¢ao do referido convénio.

Mencionamos ainda que, em referéncia a fonte de recursos, os créditos adicionais a serem
realizados ao orcamento terdo cobertura parcial por Tendéncia de Excesso de Arrecadacio
referente aos recursos a serem recebidos, e Anulagdo Parcial de Dotacido de Reserva de

Contingéncia referente ao desembolso de contrapartida, a serem realizados no exercicio de
2021.

Sem mais para o presente momento, colocamo-nos & disposicdo para eventuais dlvidas e
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Oficio 32 de 12/02/2021, assinado na forma do Decreto n° 4.474/2020 (ID: 51736 e CRC: 2DE2ASF3).
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Atenciosamente,

(Documento Assinado Eletronicamente)

Rua Rio Grande do Sul, 2800 - B. Vista Alegre - Espigao do Oeste/RO - CEP: 76.974-000

Contato: (69)3912-8011 - Site: www.espigaodooeste.ro.gov.br
CNPJ: 04.695.284/0001-39

svancaoa Documento assinado eletronicamente por Jeinne Karine Souza Dias, Dir. Div. Projetos
L2l Orgamentarios, em 12/02/2021 as 09:41, horario de Espig&o do Oeste/RO, com fulcro no art. 17
e do Decreto n® 4.474 de 28/08/2020.

avancaoa Documento assinado eletronicamente por Fernando Henrique Neves de Souza, Coordenador
[IEXTSE2 de Planejamento e Orgamento, em 12/02/2021 as 11:34, horario de Espigao do Oeste/RO, com
Seviewee fulcro no art. 17 do Decreto n® 4.474 de 28/08/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.espigacdooeste.ro.gov.br,
informando o ID 51736 e o codigo verificador 2DE2ASF3.

. Referéncia: Processo n® 5-622/2021. Docto ID: 51736 v1

Oficio 32 de 12/02/2021, assinado na forma do Decreto n°® 4.474/2020 (ID: 51736 e CRC: 2DE2ASF3). 2/2
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RONDONIA

Secretaria de Estade da Smide - SESAL

TERMO

CONVENIO N® 300/PGE-2020

| CONVENID QUE CELEBRAM O ESTADO DE RONDGAIA, DE UM ACD, ATRAVES
DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SESAU, E, DE OUTRO, A MUNICI®IO DE
ESPIGAD DO OESTE, PARA O FINS QUE ESPECIFICA.

CONCEDENTE: ESTADO DE RONDONIA, por intermédio da Secretaria de Estado da Satde — SESALU, inserita
no CNPI/MF ne 04.287.520/0001-88, com sede na Avenica Farguar, 7.986 — Q:mple)eu do Palico P.m
Madeiras {Prédio Rio 1o}, Bairro - Porto Velho/RD, neste ato pelo

de Estado da Sadde, Fernando Rodrigues Maximo, inscrita no CPF/MF n, 863, mss:-zn. na farma prescrita
art, 41, V. da Lei Complementar n? 965 de 20 de dezembro de 2017;

CONVENENTE: MUNICIMO DE ESPIGAO DO OESTE. através do Fundo Municipal de Satde, jnscrito na
CNPI/MF sob n® 23,109 604/0001-76, com sede na Av. Rio Grande do Sul, n® 2800, Vista Alegre, neste ato
répresentado pelo seu atual Prefeito, o So. Nilton Caetano de Souza, inscrito no CPF sob o n¥ 090,556 675~

15, de- i a Bo que lhe ¢ gada pelos 4 i (015261102},
Consd jo que o Ordenador de D GUE assne o presente lermo reconhece como onginais ou fiis
woy ariginais os doo tas juntadol no n® 0036 505323,/2020-30, que dou origem

# reatizagio do Convenia, até mesmo em funcio do poder/dever de fiscalizacio do Administrador Péblico.

Ceietram o presente CONVENIO, o qual sé regerd pelas disposicdes da Portana Interminsterial ng 1342016,
da Lei n¥ B.655, de 21.06.1993, do Decreto Federal n® 6.170, de 25.07.2007, da Lei Estadual n® 3.307 de
19.12.3013, do Decreto Estadual n® 18 221/2013, & demais normas peﬂlumu umwllndo-u aos termos do
procesio administrativo n® 0036,505323/2020-30, dii as &

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBIETO:

£ abjeio dests Convénia & o estabeleamento de regime de cooperacio, entrs CONVENENTE & CONCEDENTE,
pa esecugio do projetn  constante do Plano de Trabalhe aprovado pela SECRETARIA OF
ESTADQO [ID 0015465568), do Procedimento Administrabivo {3 identificado, que, para todos os efeitos, & parte
Integranie deste matrumento, conforme descrigio sucinta abaimo:

Apoio financeiro do Eslado para custear 2 despesas com aguisigio de 37 {trinta ¢ sete] motacicletas para
awscibir nag athvadader realizadas pelos Agentes Camunitarios de Sadde & Agentes de Combate 3s endemias

b i _maliervs_dhocicmniic,_smisiar bal_wowsetes_seabere= 2 S8096i_dunummatr .
oSS 8 ORC 18000

R ) BB - Desenmanio par Avsnalu

Os recursos pm-dm na clausula antecedente nio poderdo ser repassados ao CONVENENTE sem que faga
de toda g regulandad hsn.l, bem coma a regulstidade das obrigagbes

vl 1 & util
1% Os recursas destinados & execigia dests {‘muinh serio chmmrmenw movimentados através de

banco ohcial,‘que mantsrd conla especifica w cujos extratos do toda a
mm-mum

1. o tda em recurgs fin deverd o valor correspondente ser depositado antes
uhmn:ﬁmmmuﬂmmn:mdl:lunmiibmghdamhpehmﬂubim

53 ammpmwt&ndeqtﬁhﬂndu s ayustadas em Convé s& dd pela i
dpqu.nlouuhadlmphmpmuoskma itegrado de Admini ira do G Fndu:l

~/5IAF| & de que nio esta inscrito no Cadastro informativo de Créditos Nao nmudos CADIN, se houverem
recussos pertencentes a Unido; bem como a Eo de que ndo esta i perante o SIAFEM

§4°. Pura liberagdo dos recursos, em mais de uma parcela, é qria a §o prévia de
de contus parcial pelo CONVENENTE. & sua aprosvagio.

§ 5°. Enquanto ndo uhizados, os recursos oriundos deste sfuste devem ser aplicados em cadernets de

de instituigio i oficial, se a previsdo de seu uso for kgual ou superior @ um més, bem
come am fundo de aplicagio hnancelrs a curta prazo, ou o de 1o ab i da em titulo da
divida plblica federal, quando sua utibzagiio eshver prevista para prazos menorss, CORTERLD que &m todos
estes casos ndo prejudique a consecuge do objeto nos prazod pactuados e os rendimentos suferidos sejam
aplicados nos fins do Camdnia,

CLAUSULA QUINTA - DAS AQLISICDES E CONTRATACDES:

Na mmcuclio das despesas dests Convinio, o CONVENENTE deverd seguir o estabelecida na Let Federal nd

B.666/1993, cem prejuizo da uhlizagio do pregdo elstrénico, como previsto na L Federal n* 10.520/2003,

buscando umpm ] onmm;io das compras = 3 execugdo dos senrvigos, em prestigio 2 maralidade,
lidade e eficiéncla, observado os valores, estado e espacificagdes

apmsenradu; na PMano de Trabaiho o em seus complementos

Parigrafo Unico - A CONCEDENTE ndo assume sinda que sub perante

terceiro pela contratagio de servicos ou compra de bens e produtos, com os recursos deste Convénio,

CLAUSULA SEXTA - DD CONTROLE E FISCALIZACROD:

Fiu asuiurada a0 Estada a prerrogativa de exercer a autoridade normativa, & o exercicio do contrale e
a qualguer tempo inar in loco a aplicaghio dos recursas,

ou através de terceiros credenciados.

CLAUSUILA SETIMA - DAS OBRIGACDES DOS PARTICIPES:
Pare & o dos obj dehinidos na cldusula primeirs os particspes se comprometem « aceitam as
BisicEies &

£1". A CONCEDENTE:

1. repassar o8 recursos Bnanceiros ir'vdl.adns na cldusula segunda, na forma estabelecida na legislagio
pertinente;

2 tscalizar e avaliar a evecugSo dests Convinio, designand

.vﬂ‘ﬂlm“m

% da : 5

AheO_dackineni_staimmid_ acmeo_sibemon 5609843 docimemion]

w
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Camara Mumopal de b
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da municipio ge Espigio do Decte/R0

§1°. SHo vedadas com fecursos deste Convénio:

I, @reafizagdo de despesas b Wlule de taka de administragiio, de geréncia ou similar

o de ficagd i wenica ou qualguer espétie de remuneragio
adictonal 3 serndor que pertenga aos quadios de Adrnistragfo Pubikca federal, eatadual, munlcigal
ou do Distrite Fed=ral, que esteja Iatads =m qualguer dos snles partcipe

o adiamenio com altzracdo do obysto ou das meta;

s

. autiizacio dos recursos em finalidade diversa da estabelecida, ainda gue am carater de emergéncia

won

a realizacio de despesas em data anterior ou posterior & vigéncia deste Lanvenio Lom recusses
mesmo, &

da

& realizar o pagamento de despeta sem antes sugir 2 emissdo de nota fiscal

§ 2°. Os recursos deste Convénio 56 podeddo ser repassados 4o CONVENENTE para atender a ltens ou
quantitaivos gue ndo fagam parte de outro sjuste gue st entideds lenba firmado para execucdo de obyeto
idéntico an descrito na ddissula primeira, inclusive com oufro poder, o que deverk ser fucalizada pela
SECRETARIA DE ESTADO.

§ 3°. Para liberacio dos recursos previstos na cliusula tarceirs & necessdria & abertura de conta bancaria
especifica para ests Convénio, cabendo ao CONVENENTE a sua comprovagho. bem came a obrigacio de
manier e o5 valores dos pela CONCEDENTE, observado, ainda, a disposto na paségrafo
primeiro da cidusula quarta deste instrumento.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

O valor global do ajuste € de RS 408.097,42 [quatrocentos e olto mil novents & sete reais & quarents e dols
centavos), devendo ser dettinado, exclusivamente, 2o objeto de que trata a clausula primeira, sendo
& sua destinacdo a qualquer fim, elemento ou cbjeto diverso do Indicade de forme discriminada no
Trabalhe aprovado pela SECRETARIA DE ESTADO

_§1°. A participacio financeirs da CONCEDENTE serd no importe dit R$367.287,68 (trezentos e sessents e
sete mil duzentos e oitenta & sate reais & sessenta e oite centavos).

§2°. A contrapartida do Convenente tora de RS 40.809,74 |quarenta mil citocentos e nove reals = setenta e
quatro centavas], & no usa de seus prapros bens, servicas ¢ pessoal, para execugio deste Coninag, £ no
gerenciamenin dos recursos da CONCEDENTE, responsabllizando-se, de forma integral e isolada, pelos
walores que excederem o prevista.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTACAD ORCAMENTARIA:

As dospesas da CONCEDENTE decorrentes do presente ajuste cairdo & conla da seguinte programacio
orgamentaria: PROGRAMA DE TRABALHO: 10301208402530000 ~ Elemuento de Duspesa: mu‘: Fonte de
i Nota de n. 70D 5444313}

Parigrafo Gnico, 05 recursos serfo hberados conferme definido no Plano de Trabalho, salva se o
o TE mcofrer em das hipiteses de vedaglo legal, tal como a wiegularidade fecal, asda
que tal fato seja anterior @ celebragio da avenca.

CLAUSULA QUARTA - DOS RECLIRSOS FINANCEIRDS:

! EFsleCRC AR

|t AUt bt _seturazs 25E088RAI_ioriemmsont

W0 SEG - Exsctatisiiy i # Adssinaines
3 analisar a3 comprovagBes de gastos o Julgar a

dispde a clbusula quinta;

encaminhar o Termo de Convénio apds colhida 82 suas assinaturas & Procuradonia Geral do Eviado,

para registro e publicacio de seu extraio na imprensa oficial;

de contas, i i a0 que

-

5 prorroger de oncio a vigéntla do presents Instrumento astes de seu téiming, guando der caucs o
atraso na liberagdo de recurios, limitada tal prorrogacio ao exata penode do o verificado.

§2'. O CONVENENTE:

Aplicar corretamente os recurses recebidos, que ndio poderdo ser destinades a quaksquer outros fins,
nob pena de rescizio dests Convénia;

(=3

. Manter em boss condigdes de seguianga em arquivo todo e gualguer documento relathio a este
Canvénie pelc prazo minimo de cnco anos, contados da aprovagdo das contas do gestor da
CONCEDENTE peln Tribunal de Contss do Estado de Ronddnis, correspondente s sercion da
concessdo dos recursos;

3. Propiciar pos téenicos da COMCEDENTE o lure acesso para acomparhamento, supervisdo, controte &

da §o deste Comvé

4 Responsabilizar-se por todes os encargas de nat & ducortentes de
untizagio de recursos humsnos, nos trabalhos deste Convénio, bem como per todot oe Gnus
tributdrios ou extracrdinarios que incidam sobre efe;

Srabalk ol

5 ios de gdo fisico-fi € prestar contas dos recursos recabidos, na forma
bel na lagisl d da neste
6. Bwegt caso a caso a nota fiscal nos servigos e compras efetusdos de terceirns, sends vedado efetuar
ga s o i dessa i
7 Indicar por escrito se hd outros convénios ou outro Hpo de ajuste para 3 mesma finalidade, dessrita na
cléusula primeira;
£ Exigh que conste na nota fiscal efou recibo do ferdnca a este &
9. Prestar contas dos recursos em definmve no prazo maximo de sesienta dias, 3 partir do térmmo da

exncucda do convinio, na forma do presente instrumenta,

CLAUSULA OITAVA - DA VIGENCIA:

Em C:-nuimo tard mu vigéncia por 180 (cento e oitenta) diss, 3 contar da data de liberagio dos recursos,
ser 23 | Termao Aditva,

Pardgrafo Gnico. Encerrade o prazo para @ esecugio, o CONVENENTE tem até 60 (sessental diss pars a
prestagio de contas final quanto 303 recursos por ola recebidos.

CLAUSULA NONA - D& PRESTACAD DE CONTAS:

O CONVENENTE daverd realizar a presiacia de contas dos recursos recebidos, apss a conciusiio de cada uma
das etapas previstas no Plano de Trabalho  ac final, dentro do prazo previsto na cliusula oitava, ohservandn
as disposigdes da Lei Estedual 3.307/2013, no que for aplicivel,

§1°. A prestacho de contas parcial e final serd analisada & avatlada pela CONCEDENTE, que smitia parecer
sob 08 seguintes aspectos:

Téenico - quanto 3 execugio fisica e stendimenta dos ohjehvos do Convéna:
r s i_swtarmo, documentc_aswnardid_scessa mtemos 2550850 _docunantse |

0 AN ORI RN

&



I 551 - Dscumartc pars Assratirs
1 Financeiro - quanto 3 correta ¢ regulas aplicacio dos recursos do Convinlo.
§ 2° A prestecio de contas devera ser feitz em forma de relatdrio acompanhado necessariaments destes
documentas, naguila que couber:
1. oficio de encaminhamento da Prestaglio de Contas;
1 copa do Terma de Convénio, com a indicagBo da data de sua publicaglio;

. Plano de Trabatho na forma estabetecida na |
relatdrio de execugdo fisicoMinanceirn;
relagio dos pagamentos reafizados, com os respectivos numeros de notas fiscais, por ordem de datas
destes pagamenlos;

0. demonstrative da m:ul;ie da ncel:a & da dnpm Mdenmmin o3 racursos recebidos em

A s da ira, se for o caso, & os

tw

I 5

aaldos;

. extrato bancario integral da conta-corrente;

¥

#. relacio dos bens @ servigos, ou com o recursos recebidos do
Estade;
% termos de t provisério e dehinitivo, guando se tratar de obra de engenharia;
10 cotagSes de pregos empregadas, para as aguisigdes dos bens e reali dios servigos;
11 copla das faturss, notas fiscals, recibos de psgamentos, dos cheques, dos manuaws relatvos acs
om as ordens bancirias ¢/ou guias de recolhimento bancirio, tude
autenticado:

12 concilisglo bancaria;
k] 1 do do saldo b

do fecumso, se houver;
14 toda o documentagiio referente s compras & servicos;

E3. cdpia do termo de sceitaglio definitha de obras, quanda o Comvinio almejar a execucio de obra ou
servigo de engenharia;

1t cdpia do cronograma Nsico - financeirg;

17 "comprovante de recolhimento do saido de recursos a conta indiceda pels CONCEDENTE;

§ 3°. A contrapartida do CONVENEMNTE serd demonstrada no relatdria de execucdo Hslco-financelra, bem
eomo ni prestaclo de contas,

§.4° Aplica-se b prestacho de contas do presente convémo o disposta no Titulo IV, Capitulo v da Portaria
Interministenal n? 424/2015, o gue couber.

CLAUSULA DECIMA - DA DENUNOA E RESCISRO:

hlemeaMmmﬂnmmﬂowewhncuﬁnwmamumamn
de fagio judiclal oo per das normas
por madimp de isquer de suss ou oupeha-pm # de
norma legal ou fato que o tarne material ou do as ybilictpds
pelas obrigagBes contrasdas no prazo da sua vigencia.

L6 dat

§ 1" Constituem, particularmente, motivas de rascisdo a c g

; L1 R ara
In_shh- O HCREN

s snaberirs_Srrumehs_miadarhid_scwsie_sieme S8I08M_tosumtne), | &T

IR £E| - Onocmeeto pare Astinsiunm

Apds as assinaturas neste Convénio, a Procuradsria Geral do Estade providenciard @ publicacio de seu
extrato no Didrio Oficial do Estado

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO:

Parte Velho-RO, 30 de detembro de 2020,

Secretario de Estado da Saude
(assinodo eletronicamente]

Prefmiio/Convenents
fuumn:m eierrwkumrr-,i

WL LI - Dowrments pers Asuraiire

1. = falta de o de
prazes exigidos; ¢

1 a utilizagio dos recursos e dos bens através deles adquiridos em outra finalidade que ndo seja a
canstante do Plano de Trabalho,

cho de gastos o o de contas, na forma pactuada e nos

§2°. Em caso de deninoa ou rescisiio, o © TE 4 h 05 valores , 3
forma prevista neste mstrumento.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA PROPRIEDADE DOS BENS:
Os participes ficam obrigados a observar o seguinte:

1. todo bem que tenha sido produzid ido ou ad do com os recuisos grmunm do
preseate CONVENIO fark parte i te do acervo pa do X da ser
de @ de i 1}
1 o uso do bem ou 504 para os fins no Mano de Trabalho apravado
pela fo a O L pela conservagho e
e dos mesmos, bem como por eventuars perdas ¢ danos, salvo por
fato resultante de caso fortuito ou forga maior;
3 a de de 0, reparos e outras arias a0 uso
do bem ou ip por conta do CL

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - mmsrrmdo-

GmnmumwMurmumwuhimm
mwu.mmmmmuwnmm.- L
Fazenda Piblica, na hipdtese de i 5o da objeto o

Os saldos M dushe o5 das recsitas obtidas nas aplicagdes
fi jizadas, nio no objeto o, serdo devolvidos 20 Conced
beleddo pira s £ B A
§ 1% A devoluglo prevista no caput serd realizada ob do-se @ pr didade dos recursos
setidos ¢ os da pr na celebragio inds d da epocs em que foram
aportados pelas partes.
CLAUSULA DECTMA QUARTA - DA PUBLICIDADE: .

Eﬂ!Mﬂ!uulhuevhem zquipmmobnwmmmnnbmdm“mm
primeira, serd #o da CONCEDENTE e do CONVENENTE, mediante
identificaclo, atrawés de placa, m-mmmm.mmwm-m
caracterizem promoglo de pessoas, inclusive de sutoridades ou servidores pdblicos. Também serd destacada
a participagdo quando ocorrer dhulgaciio, através de jornal, ridio o/ou televislo.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA PUBLICACAD:

L oepmage 2 ‘ |_vwrne_ly s fid_scrmm_svtetis 3008 _dorumesnd . BT
T R AR

@ Prefeitura Municipal de Espigéo do Oeste

Ui 190 2% do Dacreinn® 21,904 4 5 Abed de 2017,

werw SSpIgaOdooEste. 10.90v br
T o ot e a T szt
) Tesrna de Convenia kel Y
Fica eleito o foto da Comarca de Porto Velho R0, para ditimir as questles decorrentes deste Convénio,
e Documertc
iD: 52153 2 5 }
- 8C935 t 1 |
Parw hrmera o como prova do acordsde, & dighado o presente Convinig, o qual, depois de lido e achado CRG: . 1 24 | i asd |
confarme, vai asunade peles partes, dele sendo extraidas a5 copias que se fizerem necessiriss para sup e &y I LB £ 3 1
e ¢lio, d certi pela Procuradoria Geral do Estado. Usaliic:  Lizlene Truis Goapahves ! i
Criagfo: 12022021 13:11:88  Firalzacho: 12027071 12:29:50
MD5
SHAZSE: OAF TATOZ
SlmuiaOtyate
ABERTURA DE CREDITD
3 ; {
Protuiuia Mol de Expigho do O ESMOAD DO DESTE RO AN LSS
— — “BOLISITA ABERTURA DE CREDITD EBPECIA TR BN
Sd o masknaga peot MAXWEL MOTA DE ANDRADE, Procurador do Estado, em
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ESTADO DE 1@01\11)(“)1\11:&~
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE ESPIGAD DO OFSTR
CNPJ 23.109.604/001-76 e s ol

Fundo Municipal de Satide — SEMSAU

1 _DADOS PESSOAIS _

ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE 3 ' CNPJ o°.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE 04.695.284/0001-39

ORGAQ/ENTIDADE GESTORA , i CNPIJ n°,

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESPIGAO DO OESTE 23.109.604/0001-76

ENDERECO

AV. RIO GRANDE DO SUL N° 2800 — VISTA ALEGRE

CIDADE U.F eXp " EA

ESPIGAO DO OESTE RO 76.974-000 IR IRARELAN ICIPAL

(069) 3912- 8011 B
CONTA CORRENTE BANCO AGENCIA PRACA DE PAGAMENTO
. ESPIGAO DO OQESTE

NOME DO RESPONSAVEL C.P.F '

N : ANO ZA 090.556.652-15
ORGAO EXPEDIDOR CARGO FUNCAO MATRICULA

RO " | PREFEITO CHEFE DO EXECUTIVO

: CEP -
R: PETRONIO CAMARGO N° 2314 BAIRRO - SAO JOSE _ o
2 - OUTROS PARTICIPES
CG.C/CPF EA
C.EP
PERIODO DE EXECUCAO

o s INICIO TERMINO

Aquisigdo de Motocicletas ALR 180 dias ALR

IDENTIFICACAO DO OBJETO:

Aquisigio de 37 (trinta e sete) motocicletas para auxiliar nas atividades realizadas pelos Agentes Comunitérios de Saide e
Agentes de Combate &s Endemias do municipio de Espigio do Oeste/RO.

. JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:

Aquisigdo de 37 (trinta e sete) unidades de motocicletas para os Agentes Comunitdrios de Safide e Agentes de Combate is Endemias
habilitados, do municipio de Espigio do Oeste, com a finalidade de oferecer ferramenta de trabalho para estes profissionais que prestam
atendimentos as famflias referenciadas nas Unidades Bésicas de Satde do municipio.

Atuaimente os ACS ¢ ACE, fazem o acompanhamento junto &s familias referenciadas com seus préprios veiculos, ¢ em alguns casos o
deslocamento ocorre a pé afetando a produtividade do mensal da Unidade. O municipio ndo possui veiculos com finalidade de transportar os
Agentes Comunitérios de Satide ¢ Agentes de Combate as Endemias #os seus respectivos locais de trabalho. A Seeretaria Municipal de
Sagide centifica que os servidores que serfio beneficiados com as motocicletas sdo habilitades com a categoria A, sendo a pasta responsével
por garantic o zelo do bem por meio de avaliaghio semestral juntamente com os servidores beneficiados € para garantir a seguranga dos
motociclistas seré adquirido capacetes em processo apartado.

i Quantidade de atendimento por Unidades de Saide:
CNES 2806851~ Centro de Satide Arlindo Cristo, populagdo atendida; 3.215;
CNES 9366856~ Unidade Basica de Satde Helvécio Barbosa Lagares, populagao atendida 5.809;
CNES 2807491~ Unidade Basica de Saide Vista Alegre, populaglio atendida 3.656;
CNES 9565671~ Unidade Basica de Satide Gebaldo dos Reis; populagdo atendida 3.317;
CNES 6878857~ Unidade Basica de Saide Materno Infantil Sueli Rodrigues, populagao atendida 2.454:
Diante ao exposto, a aquisicio das motocicletas objetiva melhorar a mobilidade aos ACS ¢ ACE proporcionando conforto e rapidez nos
atendimentos &s familias. ;

52159 e CRC: 866E940B



ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE
CNPJ 23.109.604/001-76 s
Fundo Municipal de Savide — SEMSAU : i

4 - CRONOGRAMA DE EXECUCAO (META, ETAPA e FASE)
: ETAPA INDICADOR FiSICO DURACAO
META | /FASE ESPECIFICACAO UNID | QTDE [INiCIO | TERMINO
Aquisigio de 37 (trinta e sete) unidades de motocicletas para os Betinustive
1.0 |Agentes Comunitdrios de Saide e Agentes de Combate as Endemias a 20.200
fim de garantir melhorias no atendimento as familias acompanhadas no AR
municipio de Espigdo do Oeste.
Motocicleta 0 km, com as seguintes caracteristicas minimas:
Motor tipo: ohc, monocilindrico, 04 tempos, arrefecimento a
ar, cilindrada: 109,01 cc transmigfio: 04 velocidades. ;
Combustivel: gasolina, com capacidade minima de 4 litros,| Unid. Z | A (W
badl interno de porta capacete, freios cbs, sistema de partida .
elétrica, cor branca. Assisténcia técnica autorizada i
distdncia maxima de 100 km.

L1

5 - PLANO DE APLICACAO (RS 1,00) g

NATUREZA DA DESPESA | P
o ] ) TOTAL |CONCEDENTE | PROPONENTE |
ESPECIFICACAO :
44.40.42 Equipamentos ¢ materiais RS 408.097,42 R$367.287,68 R$40.809,74
permanentes

TOTAL GERAL

g 1D 52159 e CRC: 866E94DB
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ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE J;;., 1640
CNPJ 23.109.604/001-76 P———
Fundo Municipal de Satide — SEMSAU

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1,00)
Concedente: No Exercicio Corrente.
CONCEDENTE
1° Repasse 2° Repasse 3° Repasse 4° Repasse 5° Repasse
RS 367.287,68 & = " = =

P-‘mponcaﬁ_ei No Exercicio Corrente.

PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)

1° Repasse 2° Repasse 3° Repasse 4° Repasse 5° Repasse

10 . | RS40.809,74 . . .

' 7_DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para os devidos fins de prova junto ao Governo
do Estado de Ronddnia, para os efeitos ¢ sob as penas da lei, que inexiste quaiquer débito em mora ou situagio de
inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou qualquer 6rgdo ou entidade da Administragiio Publica Federal, que impega a
transferéncia de recursos oriundos de dotagdes consignados nos orgamentos da Unifo, na forma deste plano de trabalho.

Pede deferimento.
Espigio D"Oeste / RO, 08 de Dezembro de 2020.
Nilton Caetano de Spaza
Prefeito Municipal
8. APROVACAO PELO CONCEDENTE.
APROVADO
b
o Oeste/RO, 08 de Dezembro de 2020.

¥, ID: 52159 e CRC: B66E94DB
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Prefeitura Municipal de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OQESTE @
CNP] 23.109.604/001-76 § ‘
Fundo Municipal de Satide - SEMSAU

E}’IGIO po UEST
rrdevindstragdo

Farticitasion

1. IDENTIFICACAO

Municipio: Espigdo do Oeste

Responsdvel: Nilton Caetano de Souza

Enderego: Rua Rio grande do Sul, 2800 — Vista Alegre.

Objeto: Motocicletas

Beneficidrios: Agente Comunitarios de Saiide e Agente de Combate as Endemias.

2.APRESENTACAO

A Prcfe:tmfa Municipal de Espigao do Oeste/RO, pessoa juridica de direito piiblico, inscrita no
'C?'FBJ 04 695 384!0001-39 localizada a Rua Rio Grande do Sul, n°. 2800, Bairro Vista Alegre — Espigiio
do Oeste/RO, por meio da Coordenadoria de Planejamento e Orgamento — COOPLAN, Div. Projetos e
Convénios elabora o presente Projeto Técnico Basico, para que através de procedimentos de
transferéncia de recursos do Estado para este Municipio, que tem por finalidade a aquisi¢do de
motocicletas, possa oferecer condigdo de trabalho na oferta dos servigos de atendimento & saide, em
beneficio aos usudrios do sistema tinico de satide de Espigdo do Oeste.

3.PUBLICO ALVO

O presente projeto visa atingir, seja de maneira direta ou indireta todos os usudrios do Sistema
Unico de Saiide do municipio incluindo a Zona Rural de Espigio do Oeste.

4. JUSTIFICATIVA

Adquisi¢ao de 37 (trinta e sete) motocicletas para os Agentes Comunitarios de Safide e Agentes de
Combam as Endemias, a fim de garantir condigdes de trabalho para estes profissionais que realizam
nbmdtmmtos as familias no municipio de Espigio do Oeste. Os desafios para melhorar o acesso e a
qualidade do servio de satde nos diversos setores que a evolvem, com o compromisso de que as
motocicletas garantirio agilidade a todas as comunidades,

Atualmente os ACS e ACE, fazem o acompanhamento Junto as familias referenciadas com seus proprios
veiculos, e em alguns casos o deslocamento ocorre a pé afetando a produtividade do mensal da Unidade. O
municipio ndo possui veiculos com finalidade de transportar os Agentes Comunitarios de Satide e Agentes
de Combate as Endemias a0s seus respectivos locais de trabalho.

A Secretaria Municipal de Satde certifica que os servidores que serdo beneficiados com as motocicletas sio
habilitados com a categoria A, sendo a pasta responsavel por garantir o zelo do bem juntamente com os
servidores beneficiados ¢ para garantir a seguranga dos motociclitas ser4 adquirido
apartado,

S €M pProcesso

- b do uvesie |
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE
CNPJ 23.109.604/001-76
Fundo Municipal de Saiide - SEMSAU

5. OBJETIVO GERAL

Aquisigio de 37 (trinta e sete) motocicletas para os Servidores Agentes Comunitarios dé Saﬁs e
_ AgmesdeCombatesasEn&em:asaﬁmdegarmurmclhmasnapmdam alizados as
familias acompanhadas no municipio de Espigdo do Oeste. '

6. METAS
¥" Melhorar o acesso e a qualidade dos servigos de satide nos bairros do municipio bem como

nas comunidades da zona rural;

v Agilidade e praticidade no encaminhamento das informagdes, principalmente nas
comunidades distantes da zona rural;

v" Estruturagdio da rede de Assisténcia & populagfio, garantindo qualidade de vida para todos
usuérios do Sistema Unico de Sadde.,

8.2 METAS QUANTITATIVAS

Atualmente cerca de 20.200 usudrios do SUS recebem o atendimento dos 'Agémes Comanitarios ﬁe 2

por més com a aquisi¢do das motocicletas serd proporcionado a mobilidade a m pmﬁmﬁmis da M :
urbana bem como zona rural.

7. ESPECIFICACAO TECNICA E QUANTITATIVOS

N° DESCRICAO DO PRODUTO UNID QUANT
M?TOC[CLETA 0 KM, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
MINIMAS:

MOTOR TIPO: OHC, MONOCILINDRICO, 04 TEMPOS, :
ARREFECIMENTO A AR, CILINDRADA: 109,01 CC TRANSMIGAO:
01 04 VELOCIDADES. Unid 37
COMBUSTIVEL: GASOLINA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 4
LITROS, BAU INTERNO DE PORTA CAPACETE, FREIOS CBS,
ISISTEMA DE PARTIDA ELETRICA, COR BRANCA.
ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA A DISTANCIA MAXIMA
DE 100 KM.

8. METODOLOGIA UTILIZADA PARA ESTIMAR OS QUANTITATIVOS

Dados obtidos na Secretaria Municipal de Satide/ Atengdo Bésica.

£ 1D: 52166 e CRC: B60AD1F2
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PREFEITURA MUNICIPAL ESPIGAO DO OESTE - RO

CARTA PROPOSTA
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Camara Mumeipal de Espaglo do Cesie |
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'y - ESPECIFICACAO

Q1D

UNID

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

i ITEM|

01

MOTOCICLETA 0 KM, COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS MINIMAS:

MOTOR TIPO: OHC, MONOCILINDRICO, 04 TEMPOS,
ARREFECIMENTO A AR, CILINDRADA: 109,01 CC
TRANSMICAO: 4 VELOCIDADES. _
COMBUSTIVEL: GASOLINA, COM CAPACIDADE MINIMA DE
4 LITROS, BAU INTERNO DE PORTA CAPACETE, FREIOS CBS,
SISTEMA DE PARTIDA ELETRICA, COR BRANCA.
ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA A DISTANCIA
MAXIMA DE 100 KM.

a7

Biz 110

R$ 11.200,00 | R$ 41.773,00|

Vailor Total

R$ 41.773,00

VALOR POR EXTENSO Quarenta & Um Mil e Setecentos e Setenta e Trés Reais.

ONSAVEL PELA COTACAD:

e ————t s

VALIDADE DA PROPOSTA
PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS

Ariquemes-Ro 09/12/2020

Local e Data

X%, ID: 52172 e CRC: B85DE3CA

Carimbo do CNPJ da Empresa juntamente com a
assinatura do representante

"84.615.541/0001-14
RONDO MOTOS LIDA

A. FORTALEZA, 2052 - SETC™ 73
CEP; 78.870-504 - ARIOUEMES i
: x';‘ A




Prefeitura Municipal de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigacdooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Identificagdo/Numero Data
Cotagdo RONDO MOTOS 12/02/2021
ID: 52172 il

CRC: B85DE3CA

Processo:  5-622/2021

Usuario: Liziane Miranda Gongalves

Criagao: 12/02/2021 13:26:49  Finalizacdo: 12/02/2021 13:35:05

if-[u]

MDS: BAD67B3991FDE7237400F7602EBB2082
SHA256: 67C93316C480BI4CCEE10D753110AF3953C8FE2BF67C2F91242E22A70395CE69

Sumula/Objeto:

ABERTURA DE CREDITO
:
b | = § ikl
Prefeitura Municipal de Espigéo do Oeste ESPIGAO DO OESTE RO 12/02/2021 13:26:49
ASSUNTOS ' L
SOLICITA ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL 12/02/2021 13:26:49
ASSINATURAS ELETRONICAS
Liziane Miranda Gongalves Diretor do Departamento Programagdo, Orgamento e C 12/02/2021 13:35:43

Cotagdo RONDO MOTOS de 12/02/2021, assinado na forma do Decreto Municipal n® 4.474/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br

informando o 1D 52172 e o CRC B85DE3CA.

DigProc - Gestdo Integrada de Documentos e Processos Eletrdnicos

Pagina 1.
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PREFEITURA MUNICIPAL ESPIGAO DO OESTE - RO

— .
Camara Muncipal de

Fl. n?.__f‘_a_{____ .

Wm*__o_@l_&_‘;i;

———

= I
£8£4040 do Oesie |

CARTA PROPOSTA
| ) I
. VALOR | VALOR |
ITEM S 'ESPECIFICACAO QTD | UNID | untoro TETAL.
MOTOCK A 0 KM, COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS MINIMAS: -
MOTOR TIPO: OHC, MONOCILINDRICO, 04 TEMPOS,
ARREFECIMENTO A AR, CILINDRADA: 109,01 CC
TRANSMICAO: 4 VELOCIDADES. :
01 | COMBUSTIVEL: GASOLINA, COM CAPACIDADE MINIMA DE | .. | .. RS 11.100,00 | RS 410.700,00

4 LITROS, BAU INTERNO DE PORTA CAPACETE, FREIOS CBS,
SISTEMA DE PARTIDA ELETRICA, COR BRANCA.
ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA A DISTANCIA

MAXIMA DE 100 KM.

Valor Total

Quatrocentos e Dez Mil e Setécentos Reais

JORGE ANDRE VALERI

RESPONSAVEL PELA COTAGAO:
10/01/2021

VALIDADE DA PROPOSTA
. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS

JI-PARANA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020

Local e Data

Carimbo do CNPJ da Empresa juntamente com a
assinatura do representante

104.926.895/0001-40"
Cometa Ji-Parand Motos Ltda
Av. Transcontinental, 520 il
Baimo Via Jotso  CEP 764483711/
L-PARANA ROLZ..»

penier

ID: 52171 e CRC: 6334BBAD



Prefeitura Municipal de Espigdo do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www,espigaodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento " Identificagio/Numero Data
Cotagao COMETA 12/02/2021
ID: 52171 Proo Documento

o 0

CRC: 6334B8AD

Processo:  5-622/2021

Usuaério: Liziane Miranda Gongalves

Criagao: 12/02/2021 13:25:26  Finalizacdo: 12/02/2021 13:34:07

MDS: 3E86FD100EC72061F2E3B4FDFFECDCO8
SHA256: CBF9A0537CDE4EB68F751D6DE75FDCBOD811EC571EB783F00A1F1C460510CC1E

Sumula/Objeto:

ABERTURA DE CREDITO | Eh .
3 INTERESSADOS =5 — d
Prefeitura Municipal de Espigéo do Oeste ESPIGAQ DO OESTE RO 12/02/2021 13:25:26
ASSUNTOS '
-
SOLICITA ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL 12/02/2021 13:25:26

ASSINATURAS ELETRONICAS

Liziane Miranda Gongalves Diretor do Departamento Programag&o, Orgamento e C 12/02/2021 13:34:31
Cotacao COMETA de 12/02/2021, assinado na forma do Decreto Municipal n° 4.474/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda atraves do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br
informando 0 ID 52171 e 0 CRC 6334B8AD.

DigProc - Gestdo Integrada de Documentos e Processos Eletrdnicos Pagina 1.




A

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIGAO DO OESTE - RO

ppal de Espigéo do O

esié ~

CARTA PROPOSTA
" VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO QTD | UNID | orririo | TOTAL
MOTOCICLETA 0 KM, COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS MINIMAS: _
MOTOR TIPO: OHC, MONOCILINDRICO, 04 TEMPOS, D
ARREFECIMENTO A AR, CILINDRADA: 10901 CC \ w‘) N
| TRANSMICAO: 4 VELOCIDADES. a Qe
o1 | COMBUSTIVEL: GASOLINA, COM CAPACIDADE MINIMA DE | ., o by
4 LITROS, BAU INTERNO DE PORTA CAPACETE, FREIOS CBS, o O 9N
SISTEMA DE PARTIDA ELETRICA, COR BRANCA. S | & m
ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA A DISTANCIA P @ N
MAXIMA DE 100 KM. o
Valor Total 2 395 863w
VALOR POR EXTENSO

2 +..M'=6,vaE3 X el o Cugey ruat, e \,&I;:MJEHJ

& eI . JA.L_‘B NACUA .

| PRAZODE ENTREGA: 120 DIAS

Aot Copri

RESPONSAVEL PELA COTACAO:

VALIDADE DA PROPOSTA

locte g/ la/ 2050

Local e Data

Carimbo do CNPJ da Empresa juntamente com a
assinatura do representante

102.974.456/0012-30"

Mercantil Canopus

Comércio de Motocicietas Ltda

Av, Castelo Branco, 18.712 - Centro

| CEP 76.964-002
-

. RONDONIA §

ID: 52170 e CRC: 9ECE84DB




Prefeitura Municipal de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Identificagao/Nimero Data
Cotagao CANOPUS 12/02/2021
ID: 52170 Prooeo Documento

CRC: SECES84DB
‘Processo:  5-622/2021 .
Usuério: Liziane Miranda Gongalves

Criacéo: 12/02/2021 13:23:03  Finalizagao: 12/02/2021 13:33:07

o 0

MDs:  472941COFT3F923AEA04FCFBOD656D2D
SHA256: 9EF15990461388B43150F22462F42168FAFAED0085742308506FA8CC3156B281

Sumula/Objeto:
ABERTURA DE CREDITO
INTERESSADOS _ :
Prefeitura Municipal de Espigdo do Ceste ESPIGAO DO OESTE RO 12/02/2021 13:23:03
ASSUNTOS

SOLICITA ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL
ASSINATURAS ELETRONICAS

12/02/2021 13:23:03

Liziane Miranda Gongalves Diretor do Departamento Programacgao, Orgamento e C 12/02/2021 13:33:42

Cotagio CANOPUS de 12/02/2021, assinado na forma do Decreto Municipal n® 4.474/2020.

A autentibidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda atraves do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br

informando o ID 52170 e o0 CRC 9ECES84DB.

DigProc - Gestao Integrada de Documentos e Processos Eletrbnicos

Pagina 1.




GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE
CNPJ 23.109.604/001-76

ottt Fundo Municipal de Saiide - SEMSAU Addnistragds ‘,,M;q,-j
%

9. PLANILHA ESTIMATIVA DE PRECOS

: AT COTACAO | COTACAOE/OU | COTACAO
N DESCRICAODO | yni| quant| ~ ®ro0 REFERENCIA E/OU VALOR | VALOR
¢ REFERENCIA DE PRECO REFERENCIA | UNITARIO | TOTAL ;
DE PRECO DE PRECO | POR MEDIA ;

MOTOCICLETA 0 KM, COM
SEGUINTES!

D 37 RS 10.699.00 IR$ 11.100,00 RS 11.290,00 RS 11.029,66 ?zs-ws.om.n

OS CHS, SISTEMA D

ISTANCIA MAXIMA DE 100

VALOR TOTAL [R$408.097.42

Espigdo do Oeste, 08 de Dezembro de 2020.

§ 1D: 52166 € CRC: BBOAO1F2



Prefeitura Municipal de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Identificacdo/Numero Data
Projeto Basico 300 12/02/2021
ID: 52166

CRC: B60A01F2
Processo:  5-622/2021
Usuario: .  Liziane Miranda Gongalves

Criagao: 12/02/2021 13:20:36  Finalizagcdo: 12/02/2021 13:32:06

MD6: 6136F0FC14D0BCCA2BF6FB763802FDCO
SHA256: CF3B33E95F144F24AA%6166751AFFATBE122A376AF72521C4D4193133F108DDA

Sumula/Objeto:
ABERTURA DE CREDITO
INTERESSADOS
Prefeitura Municipal de Espigdo do Oeste ESPIGAO DO QESTE RO 12/02/2021 13:20:36
ASSUNTOS
SOLICITA ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL 12/02/2021 13:20:36
ASSINATURAS ELETRONICAS
Liziane Miranda Gongalves Diretor do Departamento Programagéo, Orgamento e C 12/02/2021 13:32:37

Projeto Basico 300 de 12/02/2021, assinado na forma do Decreto Municipal n® 4.474/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou zinda através do site transparencia.

informando o ID 52166 e 0 CRC BE60AO1F2,

DigProc - Gestdo Integrada de Documentos e Processos Elefrdnicos

Pagina 1.
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04695284/0001-39

Exercicio:

RUA RIO GRANDE DO SUL, 2800 - VISTA ALEGRE

2021

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUACAO ATE 11/02/2021

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE

Camara Murpal de Espiglo do Oeste 'f
i

Ao 49

Processo. n® OQO_I_&_._Q_Q_-'_

Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificagio

Ficha F.R. CA Descrigdo C.A.
FICHAS ORCAMENTARIAS
10 FUNDO MUN. SAUDE DE ESPIGAO DO OESTE
02 PODER EXECUTIVO
0207 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
020702 BLOCO DE CUSTEIO - ATENCAQ BASICA
10 Salde
10 301 Atencao Basica :
10 301 1010 (GESTAQ PUBLICA DE SAUDE

Dotac Inicial
Empenhado
Saldo Reserva

Alter (+)

Alter () Dotagio
Saldo

Saldo Sem Reserva

[ 10 301 1010 4069 0000  AQUISICAO DE 37 (TRINTA E SETE) MOTOCICLETAS PARA OS5 AGENTES COMUNITARIOS DE
SAUDE

0,00

6,00

0.00 0,00

872 4.4.90.52.00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0213 010605  Convénio N° 300/PGE-2020 - Motodicletas
873 4.4.90.52,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0.1.00 010605  Convénio N° 300/PGE-2020 - Motocidetas
TOTAL ORGAMENTARIO
TOTAL GERAL

Fiorilli S/C Ltda. Software

0 98H3¥ LM pcoriFe

- (contas8 - 8.25 25 6096 - 14000)

Usuario: JEINNE KARINE SOUZA DIAS



Prefeitura Municipal de Espigédo do Oeste
04.695.284/0001-39 i ol
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre b
Www.espigacdooeste.ro.gov.br | '

bd o f

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO el
Tipo do Documento Identificagdo/Numero Data
Ficha de Suplementagio 872E 873 15/02/2021
ID: 52503 Documento

CRC: ODCOF1FB
Processo:  5-622/2021
Usuario: Luiza Ines de Oliveira Tesch

Criagao: 15/02/2021 10:15:28  Finalizagdo: 15/02/2021 10:16:22

MD5: 79548329A6E9D947B4351C145C98A1CE
SHA256: 1BD917181B9438B0DBFOCE65F9BBB22DD2AACE5F0F0647D237B605BDC11E51941

Sumula/Objeto:
" FICHA DE SUPLEMENTACAO 872 E 873

INTERESSADOS = . L]

Prefeitura Municipal de Espigdo do Oeste ESPIGAQ DO OESTE RO 15?!]2;’202'_1 10:15:28 1
SOLICITA ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL 15:1(}2!2021 10:15:28
: ASSINATURAS ELETRONICAS Rl
Luiza Ines de Oliveira Tesch Chef. De Segao de Projetos Orcamentarios 15/02/2021 10:16:29

Ficha de Suplementaco 872 E 873 de 15/02/2021, assinado na forma do Decreto Municipal n® 4.474/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br
informando o 1D 52503 e o CRC 0DCOF1FB.

DigProc - Gestao Integrada de Documentos e Processos Eletrdnicos Pagina 1.




